
Protokół 
IX Sesji Rady Gminy 

z dnia 2 września 2015r. 
 

Posiedzenie  rozpoczął o godzinie 16:00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Lesiński, 
który stwierdził, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum. 
W sesji udział wzięli radni: 
Regina Batycka 
Marek Borowczyk 
Jarosław Bytniewski 
Tadeusz Lammel 
Henryk Lesiński 
Marek Maciejewski 
Tomasz Maćkowiak 
Donata Michałowska 
Magda Rachtan - Małycha 
Jan Rajchelt 
Maciej Szafrański 
Andrzej Szymczak 
Łukasz Szymczak 
Jakub Żołądek 
oraz sołtysi: 
Jolanta Fludra 
Bożena Karolczak 
Czesław Książkiewicz 
Stanisław Lesiński 
Jan Mąderek 
Halina Michalak – Szczepaniak 
Eugeniusz Nowicki 
Ferdynand Nowicki 
Mirosława Rutkowska 
Paweł Doba 
a także: 
Genowefa Przepióra  - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy  
Mirosława Nowak  - Skarbnik Gminy  
Anna Woźniak - Tyczka - Radca Prawny  
kom. Piotr Borowiak – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Swarzędzu 
podkom. Eugeniusz Sierański – Komendant Komisariatu Policji w Kórniku 
asp. Paweł Michalski – p. o. Kierownika Ogniwa Policji w Kleszczewie 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że proponowana jest zmiana porządku obrad 
polegająca na wprowadzeniu do porządku obrad  pkt. 11a o treści „Podjęcie uchwały w sprawie 
przyjęcia pomocy rzeczowej od Powiatu Poznańskiego z  przeznaczeniem dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych  w Gowarzewie i Krzyżownikach”.  

Pani Sekretarz wyjaśniła, że  zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych z budżetu powiatu może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom 
samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej, albo pomoc rzeczowa. Podstawą przekazania 
powyższych środków jest umowa. 

Z budżetu Powiatu Poznańskiego udzielona została pomoc rzeczowa w postaci dwóch 
fabrycznie nowych agregatów prądotwórczych FOGO FH 3001 R,  o łącznej wartości 5.300zł 

 



brutto, tj. 2.650zł sztuka z przeznaczeniem dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Gowarzewie                
i Krzyżownikach. 

Zakupione ze środków Powiatu Poznańskiego agregaty przekazane zostaną dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących poza Krajowym Systemem Ratowniczo                   
- Gaśniczym.  

W/w sprzęt przydatny będzie przy akcjach ratowniczych, gdzie wymagane jest elektryczne 
zasilenie urządzeń takich jak najaśnice (oświetlenie terenu akcji), elektronarzędzi itp. Przekazane 
agregaty są mobilne, lekkie, a poprzez wyposażenie tzw. stabilizatora napięcia sprawdzają się także  
w przypadku konieczności zasilania domowych respiratorów i innych urządzeń ratujących życie,          
w przypadku braku zasilania z sieci. 

 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia porządku obrad. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych. 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie. 
2. Interpelacje radnych. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad z  poprzedniej Sesji.  
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji 
5. Informacja nt. funkcjonowania Ogniwa Policji w Kleszczewie. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo             

z dnia 12 grudnia 2013r. w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody głosowania, 
ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.  

7. Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia  statutów  sołectw  Gminy Kleszczewo. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia  od  Powiatu  Poznańskiego  zadania   zarządzania  

niektórymi odcinkami dróg powiatowych. 
9. Podjęcie uchwały powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r.  
11. Podjecie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo           

na lata 2015-2024. 
11a.Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Powiatu Poznańskiego                       

z  przeznaczeniem dla Ochotniczych Straży Pożarnych  w Gowarzewie i Krzyżownikach. 
12. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń. 
13. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
14. Zapytania i wolne wnioski. 
15. Zakończenie. 
 
Ad. 2 porządku posiedzenia 
Radni nie zgłosili interpelacji. 
 
Ad. 3 porządku posiedzenia 
Przewodniczący Lesiński poinformował, że do protokołu żaden z radnych nie zgłosił uwag.               
W związku z powyższym członkowie rady przeszli do głosowania nad jego przyjęciem.  
W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych. 
Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych. 
Przeciw przyjęciu protokołu głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymał się 0 radny. 
 

 



Ad. 4 porządku posiedzenia 
Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas VIII Sesji Rady Gminy przedstawiła Pani 
Sekretarz i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5 porządku posiedzenia 

W związku ze zmianami organizacyjnymi, Zastępca Wójta wraz z Przewodniczącym Rady 
Gminy podziękowali Komendantowi Sierańskiemu za wieloletnią pracę na rzecz poprawy stanu 
bezpieczeństwa na terenie Gminy Kleszczewo.  

Komendant Sierański podkreślił, że finalnym efektem wspólnych działań kleszczewskiego 
samorządu i policji jest utworzenie na terenie gminy samodzielnej jednostki policji w postaci 
Ogniwa Prewencji Policji.  

Następnie głos zabrał pełniący obowiązki Kierownika Ogniwa asp. Michalski. Kierownik 
Ogniwa poinformował, że dla nowopowstałej jednostki podległej Komisariatowi Policji                     
w Swarzędzu przewidziano sześcioosobową obsadę, a obecnie działa w niej czterech 
funkcjonariuszy. Kierownik podkreślił, że zaledwie miesiąc funkcjonowania to zbyt krótko                  
by prezentować jakiekolwiek osiągnięcia.  

Przewodniczący Lesiński zapytał jakie są perspektywy na uzupełnienie obsady                     
o brakujących dwóch policjantów? 

Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Swarzędzu kom. Borowiak wyjaśnił, że rejon 
Kleszczewa został przez swarzędzką jednostkę przejęty i zwierzchnikom zależy na stuprocentowej 
skuteczności tej placówki. Decyzja co do obsadzenia dwóch wolnych wakatów leży jednak w gestii 
Komendanta Miejskiego Policji i Komendanta Wojewódzkiego, którzy także borykają się                      
z trudnościami etatowymi. Kom. Borowiak nadmienił, że w sprawie skarg i wniosków przyjmuje          
w poniedziałki w godzinach 15:30 – 17:30, oraz udostępnił numer telefonu służbowego: 
519064717, 618414802. 

Kom. Borowiak stwierdził, że w interesie swarzędzkiej jednostki jest, aby teren gminy 
Kleszczewo odpowiednio zabezpieczyć m. in. poprzez delegowanie zarówno patroli oznakowanych 
jak i nieoznakowanych. Zastępca Komendanta podkreślił, że tutejsi funkcjonariusze są na etapie 
wdrożenia w pracę na nowym terenie, oraz dostosowywania grafiku do zastanych potrzeb. Kom. 
Borowiak podkreślił, że ze względu na bliskość dróg wyjazdowych jest to trudny teren pod kątem 
przede wszystkim kradzieży samochodów. 

Asp. Michalski podał numer telefonu stacjonarnego kleszczewskiej jednostki policji                 
tj. 618413290, oraz dodał, że w przyszłości ogniwo wyposażone zostanie również w telefon 
komórkowy. 
 Przewodniczący Lesiński zapytał czy Gminę Kleszczewo obsługiwał będzie także patrol 
całodobowy? 

Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Swarzędzu wyjaśnił, że dyżurny całodobowy 
pełni służbę w Swarzędzu pod nr telefonu 618414800 i to on dysponuje patrolami oznakowanymi 
oraz nieoznakowanymi. Zastępca Komendanta podkreślił, że patrol zabezpiecza tak duży teren,            
że niewykonalnym jest, aby do każdej interwencji pojawiał się w ciągu kilku minut. Obowiązują 
również numery alarmowe 997 i 112, ale obsługują one cały Poznań stąd też uzyskanie połączenia 
może być problematyczne. 

Radny Szafrański zapytał czy opracowano jakąkolwiek koncepcję działania w związku                
z notorycznymi włamaniami do domów w Gowarzewie i Tulcach? 

Kom. Borowiak stwierdził, że kluczowym jest, aby zapewnić nadzór nad tym terenem 
poprzez odpowiednią liczbę etatów pozwalającą na stałą obecność policjantów w poszczególnych 
miejscowościach. Rozważyć można także monitoring miejsc newralgicznych – niemożliwa jest 
jednak stała kontrola pozyskiwanego obrazu. 

Radny Szafrański zauważył, że monitoring daje jednak możliwość odtworzenia momentu 
zdarzenia. 

Kom. Borowiak stwierdził, że odtwarzanie zapisów jest mało skuteczne ze względu                 
na szerokie możliwości maskowania się przestępców a celem policji jest ujęcie przestępcy                  

 



na gorącym uczynku. Skuteczna jest również profilaktyka, przez którą rozumieć należy sąsiedzką 
czujność. Kom. Borowiak uważa, że efekty prowadzonej na tym terenie służby operacyjnej w dużej 
mierze zależały będą od sił postawionych do dyspozycji Komisariatu Policji w Swarzędzu. 

Radny Szafrański zapytał czy rozważany jest monitoring mobilny uzupełniony o atrapy 
kamer? 

Kom. Borowiak uznał tą propozycję za trafną, ale jej realizacja nie leży w gestii policji, 
która nie dysponuje tego typu sprzętem. W przypadku postawienia do dyspozycji policji takiego 
wyposażenia, funkcjonariusze mogą wytypować newralgiczne punkty wymagające montażu kamer. 
Sprzęt powinien zostać umieszczony w miejscu uniemożliwiającym jego uszkodzenie. 

Zastępca Wójta poinformowała, że temat monitoringu przedstawiony był podczas 
posiedzenia Komisji Rady Gminy. Podczas posiedzeń Pan Wójt wyjaśnił, że trwa analiza kosztów 
takiego przedsięwzięcia, niemniej jednak wykonawcy tego typu systemów twierdzą, że w 
przypadku kradzieży samochodów czy włamań skuteczność monitoringu zależy od trafności 
rozlokowania kamer – nie ma możliwości objąć monitoringiem każdego miejsca w gminie, więc 
opowiada się raczej za zakupem kilku kamer mobilnych. 

Radny Szafrański zapytał w jakich godzinach czynna jest siedziba Ogniwa Policji                     
w Kleszczewie? 

Asp. Michalski wyjaśnił, że Ogniwo działa w godzinach 7-22, natomiast służba prowadzona 
będzie głównie w terenie, stąd też nie zawsze policjanci będą w budynku przy ul. Sportowej 
osiągalni. Kierownik Ogniwa sugeruje telefoniczne ustalanie terminów i godzin spotkań                                   
z funkcjonariuszami. 

Radny Szafrański zapytał czy dyżurny w Swarzędzu pełni służbę 24h na dobę? 
Kom. Borowiak potwierdził, oraz dodał, że policja nie informuje gdzie rozlokowane są jej 

służby operacyjne i prewencyjne. 
 Uczestnicy posiedzenia nie mieli więcej pytań w sprawie funkcjonowania Ogniwa Policji           
w Kleszczewie. 
 
Ad. 6 porządku posiedzenia 
Projekt uchwały nr IX/52/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/184/2012 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 12 grudnia 2013r. w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 
przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń 
komisji. 
Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu 
uchwały. 
W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr IX/52/2015 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 7 porządku posiedzenia 
Projekt uchwały nr IX/53/2015 w sprawie uchwalenia  statutów  sołectw  Gminy Kleszczewo 
przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń 
komisji.  
Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu 
uchwały. 
W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr IX/53/2015 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

 



 
Ad. 8 porządku posiedzenia 
Projekt uchwały nr IX/54/2015 w sprawie przejęcia  od  Powiatu  Poznańskiego  zadania   
zarządzania  niektórymi odcinkami dróg powiatowych przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt 
uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji.  
Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu 
uchwały. 
W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr IX/54/2015 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 9 porządku posiedzenia 
Projekt uchwały nr IX/55/2015 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów           
na ławników przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas 
posiedzeń komisji. Po posiedzeniach komisji proponuje się następujący skład zespołu opiniującego: 
Genowefa Przepióra, Tadeusz Lammel, Marek Maciejewski, Regina Batycka. 
Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu 
uchwały. 
W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr IX/55/2015 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 10 porządku posiedzenia 
Projekt uchwały nr IX/56/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2015r. przedstawiła Pani 
Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że dokonana została zmiana paragrafów z 097 „wpływy            
z różnych dochodów” na 0960 „otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej” – 
środki ze Stowarzyszenia LGD „Trakt Piastów”. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
podczas posiedzeń komisji.  
Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu 
uchwały. 
W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr IX/56/2015 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 11 porządku posiedzenia 
Projekt uchwały nr IX/57/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kleszczewo na lata 2015 - 2024 przedstawiła Pani Skarbnik. Projekt uchwały został szczegółowo 
omówiony podczas posiedzeń komisji.  
Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu 
uchwały. 
W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr IX/57/2015 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 

 



Ad. 11a porządku posiedzenia 
Projekt uchwały nr IX/58/2015 w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Powiatu Poznańskiego           
z przeznaczeniem dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Gowarzewie i Krzyżownikach 
przedstawiła Pani Sekretarz proponując zmianę porządku obrad Sesji. 
Radny Rajchelt zapytał kiedy planowane jest wręczenie sprzętu? 
Pani Sekretarz poinformowała, że przekazanie wyposażenia odbędzie się prawdopodobnie                  
12 września br. 
Radni nie mieli więcej pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania 
projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr IX/58/2015 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 12 porządku posiedzenia 

Radna Batycka poinformowała, że Komisja Finansowo – Gospodarcza odbyła posiedzenie, 
którego tematem było bezpieczeństwo publiczne na terenie gminy, inwestycje na terenie gminy 
oraz sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 

Radny Lammel poinformował, że Komisje Oświaty i Kultury, oraz Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska dokonały objazdu szkół gminnych sprawdzając stan przygotowania do nowego roku 
szkolnego, oraz zajęły się sprawami bieżącymi wynikające z działalności gminy. 

 
Ad. 13 porządku posiedzenia 
Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy przedstawiła Zastępca Wójta Pani 
Genowefa Przepióra: 
03.07.2015r. - posiedzenie Zarządu LGD Trakt Piastów w Kostrzynie, 
07.07.2015r. - podpisanie umów na granty w konkursie „Aktywne sołectwa LGD” – inicjatywa 

skierowana do sołectw działających na obszarze gmin stowarzyszonych w LGD Trakt 
Piastów. Spotkanie miało miejsce w Gminnym Ośrodku Kultury w Kleszczewie, 

21.07.2015r. – I Kongres Kobiet w ramach LGD Trakt Piastów zorganizowany w Gminie 
Pobiedziska, 

20.07.2015r. - obchody Święta Policji w Komendzie Miejskiej Policji w Poznaniu, gdzie 
Komendant Sierański otrzymał Brązową Odznakę „Zasłużony Policjant”, 

23.07.2015r. - obchody Święta Policji w Kórniku, gdzie Wójt Gminy podziękował za 15-letni okres 
współpracy z kórnickim Komisariatem Policji, 

24.07.2015r. – spotkanie z Zastępcą Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu w sprawie 
uzgodnienia projektu ul. Siekiereckiej w Gowarzewie. Projekt wykonuje Powiat 
Poznański i obejmuje on zarówno teren Gminy Kleszczewo jak i Gminy Kostrzyn, 

27.07.2015r. – spotkanie gmin współpracujących w sprawie zmiany taryf w komunikacji                  
m.in. wprowadzenia ulg dla osób które ukończyły 65 rok życia, 

30.07.2015r. – Rada Metropolii uchwaliła Program ZIT. Wójt Gminy Kleszczewo wstrzymał się  
od głosu w związku z nieuwzględnieniem w puli gwarantowanej środków Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko projektów zgłoszonych przez gminy,                 
a uznanie wyłącznie propozycji Miasta Poznania. Nie uwzględniono także wniosku             
o przeznaczenie środków na inwestycje w zakresie edukacji realizowanych przez 
gminy, w tym budowy gimnazjów, 

06.08.2015r. – zapoznanie się z zakresem prac wykonanych podczas budowy spalarni odpadów             
w Poznaniu,  

17.08.2015r. – spotkanie z wiceprezesem firmy Aquanet w sprawie  połączenia Tulec z poznańskim 
systemem kanalizacji. Zastępca Wójta poinformowała, że Aquanet oczekuje 
zwiększenia ilości odprowadzanych ścieków z 250m3 do 330m3, a ewentualne 

 



niewywiązywanie się z forsowanych wielkości groziłoby karami – na co nie ma zgody 
ze strony władz gminy, 

26.08.2015r. – spotkanie z Komendantem i Zastępcą Komendanta Komisariatu Policji                      
w Swarzędzu, podczas którego omawiano kwestie dalszej poprawy stanu 
bezpieczeństwa na terenie gminy. 

 
 W sprawach inwestycyjnych Zastępca Wójta poinformowała, że zakończono budowę 
chodnika w Śródce, trwa budowa chodnika w Poklatkach, oraz rozpoczęto budowę kanalizacji 
sanitarnej w ulicach Średzkiej, Gospodarczej, Kasztanowej i Sportowej w Tulcach - zadanie 
realizuje firma Terlan. W trakcie realizacji jest Projekt „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 
w Gminie Kleszczewo”, niezbędna infrastruktura jest już gotowa, nadal jednak problemem jest zbyt 
mała liczba uczestników projektu. Ponadto, wykonany został remont korytarza w ZS w 
Kleszczewie, oraz realizowana jest budowa 360m wodociągu w Tulcach przy ul. Poznańskiej, gdzie 
zwiększeniu uległ przekrój rury rozprowadzającej wodę w celu wyeliminowania przerw w 
dostawach wody do Gowarzewa. Na rzecz Zakładu Komunalnego zakupiono autobus marki 
Mercedes.  

Zastępca Wójta  poinformowała o terminach zebrań sołeckich planowanych w związku                
z  podziałem środków z funduszu sołeckiego, oraz zaprosiła sołtysów na spotkanie  organizowane 
przez Pana Wójta w dniu 8 września 2015r. o godz. 9 w salce konferencyjnej Urzędu Gminy. 
Dodała również, że po uprawomocnieniu Statutów sołectw ustalone zostaną również terminy zebrań 
w nowopowstałych sołectwach Szewce i Tanibórz. 
 
Ad. 14 porządku posiedzenia 
 Przewodniczący Lesiński odczytał treść pisma Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej                     
w Komornikach w sprawie bezpłatnego przekazania zabytkowego parku wraz z pałacem na rzecz 
Gminy Kleszczewo. 
 Zastępca Wójta wyjaśniła, że wniosek wpłynął do Pana Wójta -  temat będzie w przyszłości 
przedmiotem  dyskusji na komisjach Rady Gminy. 
 
 Sołtys Śródki Pani Jolanta Fludra poinformowała o wyróżnieniu uzyskanym w konkursie 
„Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” za prowadzenie biblioteki sąsiedzkiej. Ponadto sołectwo 
Śródka przy współudziale sołectwa Krzyżowniki pozyskało 3500zł ze Stowarzyszenia LGD Trakt 
Piastów na projekt pn. „Maluch w świetlicy”. 
 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków. 
 
Ad. 15 porządku posiedzenia 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim 
za przybycie i zamknął obrady sesji o godzinie 17:30. 
 
 
 
 

Protokołowała:      Za zgodność z przebiegiem obrad 
Magdalena Rakszawska       Przewodniczący Rady Gminy 

 
Henryk Lesiński 

 
 

 


